
      ROMÂNIA                                                            

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

 

HOTĂRÂRE 
privind modificarea Hotărârii nr. 115/2016 pentru aprobarea procedurii 

 privind cumpărarea unor bunuri imobile de către județul Călărași 

 

 Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 21.12.2017, 

 Având în vedere: 

        - raportul Direcţiei Economice, înregistrat sub nr. 19816 din 14.12.2016; 

     - raportul Comisiei pentru Administraţie Publică Locală, Juridică, Apărarea Ordinii 

Publice, Respectarea Drepturilor şi a Libertăţilor Cetăţenilor şi ale Minorităţilor 

Naţionale; 

        - prevederile art. 3 din Hotărârea Consiliului Județean Călărași nr. 115 din 

31.08.2016 pentru aprobarea procedurii privind cumpărarea unor bunuri imobile de către 

județul Călărași; 

   - prevederile art. 859 alin. (2), art. 863 lit. a), d), art. 1650 alin. (1), art. 1652 din 

Codul Civil, adoptat prin Legea nr. 287/2009, republicat, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

      - prevederile art. 58 alin. (1) lit. a) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice 

locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

         - prevederile art. 29 alin. (1) lit. a) din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice, 

cu modificările și completările ulterioare; 

    - prevederile Legii locuinței nr. 114/1996, republicată, cu modificările și 

completările ulterioare; 

         - prevederile art. 91 alin. (1) lit. f) şi art. 123 din Legea administraţiei publice locale 

nr. 215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

         În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

         ARTICOL UNIC. – Se aprobă modificarea articolului 3 lit. b) din Hotărârea 

Consiliului Județean Călărași nr. 115 din 31.08.2016 pentru aprobarea procedurii privind 

cumpărarea unor bunuri imobile de către județul Călărași, în sensul înlocuirii domnului 

Dumbravă Virgil–Marian cu domnul Filimon Mihai - consilier judeţean, în calitate de 

membru în Comisia de soluţionare a contestaţiilor la procedura pentru cumpărarea unor 

bunuri imobile de către județul Călărași.  

          Secretarul Judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica 

prezenta celor interesaţi. 

 
          PREŞEDINTE, 

ec. Vasile ILIUȚĂ                                 CONTRASEMNEAZĂ,                                                                                                                                                             

                                                                                          SECRETARUL JUDEŢULUI, 

                                                                                                                     Emil MUȘAT 

 

 

Nr.  256 

Adoptată la Călăraşi 

Astăzi  21.12.2017 

 
Întocmit, redactat, 

DIRECTOR EXECUTIV, 

      ec. Paraschiva MUREŞANU 


